Nach einer Abschrift in Barthel's Diplomat. Lips. III. fol. 20 im Rathsarchiv zu Leipzig.

1) Die anderen Namen sind in der Abschrift ausgelassen. 2) Abschrift: segle.

## No. 185. 1398.

*Das Kloster verpflichtet sich auf Grund einer Stiftung des Chorherrn Petrus Wedmar das Fest der h. Barbara jährlich zu feiern.*

Nos Johannes divina miseratione p[re]aepositus, Nicolaus prior totusque conventus canonicorum regularium monasterii sancti Thomae in Lipeck tenore p[re]aesentium notum facimus universis, quod nos attendentes utilitatem profectum et commodum nostrum ac totius monasterii p[re]aediti matura inter nos deliberatione, sano consilio nec non voluntate omnium nostrorum p[re]achabitis tres solidos latorum grossorum Friburgensis monetae super pratum nostri monasterii in longitudine duorum agrorum situatum penes antiquam p[re]aeposituram pro IX sexagenis latorum grossorum monetarum p[re]aeditae suis duris laboribus quandam acquisitis nobis integraliter persolutis dilecto fratri nostro domino Petro Wedmar tempore perpetuo vendidimus, qui quidem dominus Petrus frater noster dilectus divina gratia affectus benivole et voluntarie pro animae suae remedio dictos tres solidos super pratum p[re]afatum comparatum dominis de conventu nostri monasterii donavit contulit atque dedit eosque eis libere resignando, sic quod primo et principaliter domini p[re]aediti nostri monasterii tollere debeant medianam sexagenam in festo sancti Michaelis isto anno et sic deinceps anno quolibet sequenti et perpetue, ut saepe dicti domini conventus nostri monasterii et successores sui historiam sanctae Barbarae singulis annis perpetuis affuturis temporibus in sanctae Barbarae festo in ecclesia sancti Thomae ad omnipotentis dei laudem et ad glorioissimae virginis Mariae nec non sanctae Barbarae virginis et martyris gloriose honorem debent et teneant sine contradictione ac negligenter quilibet decantare, alios autem sex grossos residuos de p[re]afatis tribus solidis super p[re]afatum pratum nostri monasterii emptis et comparatis in p[re]edicto festo sancti Michaelis illi duntaxat domini conventus nostri monasterii tollere percipere et levare debeant, qui festi p[re]afatae virginis sanctae Barbarae martyris gloriose interfuerint matutinis, effectus quilibet strepitu contradictionis quiescente. Volentes igitur et favorabiliter annuentes, ut ipsius dilecti fratris nostri donatio sive ordinatio inviolabiliter perseveret, promittimus pro nobis nostrisque successoribus bona fide omnia et singula superioris expressa rata tenere atque grata nec contra ea venire verbo vel opere quovismodo, atque reverendo in Christo patri ac domino domino Henrico Merseburgensis ecclesiae episcopo supplacavimus, ut eandem donationem sive ordinationem auctoritate sua dignaretur confirmare et banni sui sententia roborare harum quibus nostrae p[re]aepositurae et conventus sigilla sunt appensa testimonio litterarum.

Et nos Henricus dei gratia episcopus Merseburgensis ecclesiae p[re]afatam donationem sive ordinationem ratificamus et approbamus et districte p[re]cipiendo mandamus, ne quis dictam donationem sive ordinationem violare aut eam infringere quovismodo p[re]esumat etc. Si quis autem infringere p[re]esumat a sollempniis divinorum sit suspensus etc. In quorum omnium et singulorum testimonium et robur sufficiens

sigillum nostrum una cum sigillis praepositi et conventus praedictorum prae sentibus est appensum sub anno domini millesimo CCC<sup>mo</sup> nonagesimo octavo.

Nach dem Orig. im Rathsarchiv zu Leipzig An einem Pergamentstreifen hängen die Siegel des Bischofs, des Capitels (zerbrochen) und des Probstes.

No. 186. 1399. 18. Juli.

*Probst Johannes verkauft dem Convent ein Schock Groschen Gefälle in Baalsdorf für 12 Schock auf einen Wiederkauf.*

Nos Johannes dei gratia praepositus canonicorum regularium ordinis sancti Augustini monasterii sancti Thomae in Leipeck universis quibus prae sens scriptum ostensem fuerit. Recognoscimus et publice dilucide profitemur, quod nos matura deliberatione prachabita et summa necessitate cogente dominis nostri conventus unius sexagenae latorum grossorum Friburgensis monetae redditus in et super bonis nostris in villa Baldinsdorff sitis super vero et debito censu pecuniarum, qui a sculteto dictae villae nobis dari singulis annis consuevit, vendidimus ac interveniente legitimo venditionis et emptionis contractu vendimus in his scriptis habendos et quiete possidendos pro XII sexagenis eiusdem monetae nobis integraliter persolutis ac in utilitate nostri monasterii conversis, tali conditione adiecta ut dicti unius sexagenae redditus in festo sanctae Walpurgis proxime venturo isto anno et sic deinceps quolibet anno sequenti a sculteto dictae villae dominis nostri conventus plene et sine diminutione qualibet tradantur et fideliter persolvantur, de quibus quidem unius sexagenae redditibus XX grossi hospitalario hospitalis sancti Georgii martyris extra muros Leipezenses situati ac XX grossi infirmis dicti hospitalis a dominis saepediatis nostri conventus annis singulis in dicto festo sanctae Walpurgis tribui debent, nec non et reliquos XX grossos ipsi domini saepefati nostri conventus sibi ipsis debent fideliter reservare. Insuper domini nostri conventus praedicti talem nobis favorem praebuerunt atque praebent, fecerunt atque faciunt, quod ipsi quidem domini nostri conventus nobis aut successoribus nostris dictos unius sexagenae census pro dicta pecuniae quantitate videlicet XII sexagenis, dummodo nos aut successores nostri nobis aut successoribus ad pinguiorem provenientibus fortunam a praefatis dominis nostri conventus dictos census unius sexagenae pro XII sexagenis volumus et valeamus aut volunt atque valent emere sive comparare, libentissime volunt vendere viceversa quolibet contradictionis strepitu quiescente. Promittimus etiam pro nobis nostrisque successoribus bona fide et absque omni dolo omnia et singula praemissa praefatis dominis nostri conventus rata tenere et ea inviolabiliter observare nec contra ea venire verbo cantela vel ingenio quovis modo, dantes ipsis dominis nostri conventus nostram patentem litteram nostrae praepositurac sigillo fideliter committitam sub anno domini millesimo CCC<sup>mo</sup> XCIX<sup>o</sup> proxima feria sexta ante Mariae Magdalena.